

【表紙】

【提出書類】	半期報告書の訂正報告書
【提出先】	関東財務局長
【提出日】	平成18年11月27日
【中間会計期間】	第50期中（自 平成18年2月1日 至 平成18年7月31日）
【会社名】	ピジョン株式会社
【英訳名】	PIGEON CORPORATION
【代表者の役職氏名】	代表取締役社長 松村 誠一
【本店の所在の場所】	東京都中央区日本橋久松町4番4号
【電話番号】	03(3661)4200（大代表）
【事務連絡者氏名】	執行役員管理本部長 高島 康
【最寄りの連絡場所】	東京都中央区日本橋久松町4番4号
【電話番号】	03(3661)4203
【事務連絡者氏名】	執行役員管理本部長 高島 康
【縦覧に供する場所】	株式会社東京証券取引所 （東京都中央区日本橋兜町2番1号）

1【半期報告書の訂正報告書の提出理由】

平成18年10月26日に提出した第50期中（自平成18年2月1日至平成18年7月31日）半期報告書の記載事項のうち、一部に訂正すべき事項がありましたので、これを訂正するため、半期報告書の訂正報告書を提出するものであります。

2【訂正事項】

第一部 企業情報

第5 経理の状況

1 中間連結財務諸表等

(1) 中間連結財務諸表

中間連結キャッシュ・フロー計算書

3【訂正箇所】

訂正箇所は_線で示しております。

第一部【企業情報】

第5【経理の状況】

1【中間連結財務諸表等】

(1)【中間連結財務諸表】

【中間連結キャッシュ・フロー計算書】

(訂正前)

		前中間連結会計期間 (自 平成17年2月1日 至 平成17年7月31日)	当中間連結会計期間 (自 平成18年2月1日 至 平成18年7月31日)	前連結会計年度の要約連結 キャッシュ・フロー計算書 (自 平成17年2月1日 至 平成18年1月31日)
区分	注記 番号	金額(千円)	金額(千円)	金額(千円)
営業活動によるキャッシュ・フロー				
税金等調整前中間(当期)純利益		1,314,781	1,984,867	2,184,156
減価償却費		616,959	686,247	1,372,632
減損損失		-	120,182	-
連結調整勘定償却額		187,191	188,367	375,386
貸倒引当金の増減額(減少額)		606,969	6,255	612,945
賞与引当金の増減額(減少額)		3,792	35,513	32,778
退職給付引当金の増減額(減少額)		8,854	16,115	2,961
役員退職慰労引当金の増減額 (減少額)		1,641	20,751	9,316
受取利息及び受取配当金		3,251	9,637	22,472
持分法による投資損益(は益)		22,548	19,051	44,333
支払利息		27,294	23,008	51,617
固定資産売却益		-	1,251,506	-
投資有価証券売却益		-	20,000	-
固定資産売却損		5,518	205,222	-
固定資産除却損		37,684	86,925	61,418
売上債権の増減額(増加額)		887,215	1,739,965	1,106,195
たな卸資産の増減額(増加額)		509,901	34,734	909,408
仕入債務の増減額(減少額)		414,874	178,166	1,621,029
未払金の増減額(減少額)		-	336,051	576,320
未払消費税等の増減額(減少額)		126,118	64,316	135,748
破産更生債権等の増減額(増加額)		626,427	-	632,399
未払退職給付の増減額(減少額)		96,616	99,985	198,518
その他		130,710	<u>2,938</u>	34,080
小計		1,115,523	<u>802,138</u>	2,829,250
利息及び配当金の受取額		4,452	<u>66,414</u>	21,922
利息の支払額		26,641	23,389	49,680
法人税等の支払額		775,902	432,580	1,036,073
営業活動によるキャッシュ・フロー		317,431	412,583	1,765,419

		前中間連結会計期間 (自 平成17年2月1日 至 平成17年7月31日)	当中間連結会計期間 (自 平成18年2月1日 至 平成18年7月31日)	前連結会計年度の要約連結 キャッシュ・フロー計算書 (自 平成17年2月1日 至 平成18年1月31日)
区分	注記 番号	金額(千円)	金額(千円)	金額(千円)
投資活動によるキャッシュ・フロー				
有形固定資産の取得による支出		386,972	472,661	1,047,788
有形固定資産の売却による収入		4,972	1,365,006	8,255
無形固定資産の取得による支出		378,184	74,103	569,769
投資有価証券の取得による支出		-	8,000	17,760
投資有価証券の売却による収入		-	25,000	510
保険積立金の支出		25,166	23,814	54,587
保険積立金の満期・解約による収入		10,003	41,437	65,313
子会社株式の取得による支出		28,115	-	29,765
貸付けによる支出		492	1,253	1,017
貸付金の回収による収入		2,958	679	3,642
敷金の回収による収入		13,288	29,292	-
その他		3,191	98,657	25,568
投資活動によるキャッシュ・フロー		790,897	782,925	1,668,535
財務活動によるキャッシュ・フロー				
短期借入れによる収入		5,924,816	5,594,910	14,282,168
短期借入金の返済による支出		4,583,852	5,892,319	13,307,509
長期借入れによる収入		-	1,000,000	-
長期借入金の返済による支出		368,712	1,266,948	657,946
配当金の支払額		243,120	197,021	441,703
少数株主への配当金の支払額		32,695	36,059	34,787
自己株式の売却による収入		22,748	-	22,748
自己株式の取得による支出		880,607	709	881,456
財務活動によるキャッシュ・フロー		161,422	798,147	1,018,487
現金及び現金同等物に係る換算差額		12,876	14,499	56,673
現金及び現金同等物の増減額		622,011	411,860	864,930
現金及び現金同等物の期首残高		2,768,291	1,903,361	2,768,291
現金及び現金同等物の中間期末 (期末)残高	1	2,146,280	2,315,222	1,903,361

(訂正後)

		前中間連結会計期間 (自 平成17年2月1日 至 平成17年7月31日)	当中間連結会計期間 (自 平成18年2月1日 至 平成18年7月31日)	前連結会計年度の要約連結 キャッシュ・フロー計算書 (自 平成17年2月1日 至 平成18年1月31日)
区分	注記 番号	金額(千円)	金額(千円)	金額(千円)
営業活動によるキャッシュ・フロー				
税金等調整前中間(当期)純利益		1,314,781	1,984,867	2,184,156
減価償却費		616,959	686,247	1,372,632
減損損失		-	120,182	-
連結調整勘定償却額		187,191	188,367	375,386
貸倒引当金の増減額(減少額)		606,969	6,255	612,945
賞与引当金の増減額(減少額)		3,792	35,513	32,778
退職給付引当金の増減額(減少額)		8,854	16,115	2,961
役員退職慰労引当金の増減額 (減少額)		1,641	20,751	9,316
受取利息及び受取配当金		3,251	9,637	22,472
持分法による投資損益(は益)		22,548	19,051	44,333
支払利息		27,294	23,008	51,617
固定資産売却益		-	1,251,506	-
投資有価証券売却益		-	20,000	-
固定資産売却損		5,518	205,222	-
固定資産除却損		37,684	86,925	61,418
売上債権の増減額(増加額)		887,215	1,739,965	1,106,195
たな卸資産の増減額(増加額)		509,901	34,734	909,408
仕入債務の増減額(減少額)		414,874	178,166	1,621,029
未払金の増減額(減少額)		-	336,051	576,320
未払消費税等の増減額(減少額)		126,118	64,316	135,748
破産更生債権等の増減額(増加額)		626,427	-	632,399
未払退職給付の増減額(減少額)		96,616	99,985	198,518
その他		130,710	54,981	34,080
小計		1,115,523	860,058	2,829,250
利息及び配当金の受取額		4,452	8,494	21,922
利息の支払額		26,641	23,389	49,680
法人税等の支払額		775,902	432,580	1,036,073
営業活動によるキャッシュ・フロー		317,431	412,583	1,765,419

		前中間連結会計期間 (自 平成17年2月1日 至 平成17年7月31日)	当中間連結会計期間 (自 平成18年2月1日 至 平成18年7月31日)	前連結会計年度の要約連結 キャッシュ・フロー計算書 (自 平成17年2月1日 至 平成18年1月31日)
区分	注記 番号	金額(千円)	金額(千円)	金額(千円)
投資活動によるキャッシュ・フロー				
有形固定資産の取得による支出		386,972	472,661	1,047,788
有形固定資産の売却による収入		4,972	1,365,006	8,255
無形固定資産の取得による支出		378,184	74,103	569,769
投資有価証券の取得による支出		-	8,000	17,760
投資有価証券の売却による収入		-	25,000	510
保険積立金の支出		25,166	23,814	54,587
保険積立金の満期・解約による収入		10,003	41,437	65,313
子会社株式の取得による支出		28,115	-	29,765
貸付けによる支出		492	1,253	1,017
貸付金の回収による収入		2,958	679	3,642
敷金の回収による収入		13,288	29,292	-
その他		3,191	98,657	25,568
投資活動によるキャッシュ・フロー		790,897	782,925	1,668,535
財務活動によるキャッシュ・フロー				
短期借入れによる収入		5,924,816	5,594,910	14,282,168
短期借入金の返済による支出		4,583,852	5,892,319	13,307,509
長期借入れによる収入		-	1,000,000	-
長期借入金の返済による支出		368,712	1,266,948	657,946
配当金の支払額		243,120	197,021	441,703
少数株主への配当金の支払額		32,695	36,059	34,787
自己株式の売却による収入		22,748	-	22,748
自己株式の取得による支出		880,607	709	881,456
財務活動によるキャッシュ・フロー		161,422	798,147	1,018,487
現金及び現金同等物に係る換算差額		12,876	14,499	56,673
現金及び現金同等物の増減額		622,011	411,860	864,930
現金及び現金同等物の期首残高		2,768,291	1,903,361	2,768,291
現金及び現金同等物の中間期末 (期末)残高	1	2,146,280	2,315,222	1,903,361